Además, a medida que avance cl ciclo dc., estudios, los problemas a los cuales se cnfrcntc  deben crecer en
complejidad, hasta adquirir las características y la metodología de un
auténtico trabajo de investigación.

e) Los cursos y laboratorios tendrán distintas cargas horarias, previhdosc
como máximo seis (6) horas por match scmanalcs, lo cual totaliza ciento dos
(102) por scmcstrc, para cada materia o laboratorio; y como mínimo, cuatro (4)
horas-cálcdra  scmanalcs, esto cs scscnla y ocho (68) horas scmcstralcs

6.1 LISTA DE ASIGNATURAS, CARGA HORARIA  Y CORRELATIVIDADES
Diploma Univcrsihrio dc Estudios Generales con Mención cn Administración.